

## **Wybory Prezydenckie 10 maja 2015** **Informacje dla wyborców**

Na skutek ostatniej nowelizacji kodeksu wyborczego każdy wyborca będzie miał możliwość skorzystania z uprawnienia do głosowania korespondencyjnego. Warunkiem skorzystania z korespondencyjnej formy głosowania jest zgłoszenie takiego zamiaru burmistrzowi, a za granicą konsulowi, w terminie do 15. dnia przed dniem wyborów tj. do **25 kwietnia br.** Zgłoszenia można dokonać ustnie, pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej. Osoba zgłaszająca zamiar skorzystania z korespondencyjnej formy głosowania otrzyma tzw. pakiet wyborczy, w skład którego wchodzić będzie: karta do głosowania, koperta zwrotna oraz formularz oświadczenia o osobistym i tajnym oddaniu głosu na karcie do głosowania. Podpisane oświadczenie wraz z wypełnioną kartą do głosowania należy odesłać w kopercie zwrotnej. Osoby niepełnosprawne i wieku powyżej 75 lat również za pośrednictwem pełnomocnika.

Wyborca, który przed dniem pierwszego głosowania dokonał zgłoszenia zamiaru głosowania korespondencyjnego, również w przypadku ewentualnego ponownego głosowania będzie głosował korespondencyjnie. Pakiet wyborczy zostanie przesłany na ten sam adres – nie ma możliwości zmiany tego adresu.

W spisach wyborców ujmowani są z urzędu stali mieszkańcy, to jest osoby zameldowane na pobyt stały oraz wpisane do stałego rejestru wyborców na wniosek na podstawie decyzji burmistrza. Wyborcy przebywający czasowo mogą wystąpić z wnioskiem o dopisanie do spisów w miejscu faktycznego pobytu najpóźniej do dnia 5 maja br. w godzinach pracy urzędu.

Wyborca stale zamieszkały w kraju może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania. Z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim. Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składa się w urzędzie gminy, w której wyborca jest ujęty w spisie wyborców, najpóźniej do dnia 8 maja 2015 r. w godzinach pracy urzędu.

### Lokale przystosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych:

- Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zatorze ul. Kongresowa nr 11 (dwa lokale)
- Dom Ludowy w Rudzach, Rudze 120
- Dom Ludowy w Palczowicach, Palczowice 65
- Remiza OSP w Graboszycach, Graboszyce 195

Sprawy wydawania zaświadczeń o prawie do głosowania, dopisania do spisów wyborców, głosowania korespondencyjnego, głosowania za pośrednictwem pełnomocnika, załatwiane są Działem Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich. W podanym dziale można uzyskać wszelkie informacje dotyczące zasad udziału w głosowaniu, lokali wyborczych, uprawnień osób niepełnosprawnych zarówno osobiście jak i telefonicznie pod numerami: 33 8412 215 wew. 39 lub 21.

Hipertącza

Informacja o uprawnieniach dla wyborców niepełnosprawnych w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r.

**Uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie wzorów kart do głosowania oraz nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a, w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2015 r.**